[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27 мая 2024г.
	№
	381

г.Красноармейск
Об утверждении состава и регламента  работы
согласительной     комиссии   по согласованию
местоположения   границ  земельных участков
при   выполнении   комплексных  кадастровых
работ    на    территории     Красноармейского
муниципального района Саратовской области
 В соответствии со статьей 42.10 Федерального закона №221-ФЗ от 24 июля 2007г "О кадастровой деятельности", на основании Устава Красноармейского муниципального района Саратовской области, администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области, согласно приложению №1.
2. Утвердить регламент работы  согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области», согласно приложению №2.
3. Организационно – контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красноармейского
муниципального района                                                                      А.И.Зотов
           Приложение №2 к постановлению

                                                     администрации Красноармейского

                                                                        муниципального района Саратовской области

                                                                        от 27.05.2024г. №381
РЕГЛАМЕНТ

РАБОТЫ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Регламент работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Саратовской области разработан в соответствии с частью 5 статьи 42.10 Федерального закона  №221-ФЗ от 24 июля 2007г "О кадастровой деятельности" (далее - Федеральный закон N 221-ФЗ) и определяет состав, полномочия и порядок работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Саратовской области (далее - Согласительная комиссия).
2. Согласительная комиссия формируется в соответствии с частями 1 - 4 статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ от 24 июля 2007г в течение 20 рабочих дней со дня заключения контракта на выполнение комплексных кадастровых работ администрацией Красноармейского муниципального района Саратовской области.
3. Целью работы Согласительной комиссии является согласование местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ.
4. Согласительная комиссия осуществляет полномочия, определенные частью 6 статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ от 24 июля 2007г.
5. В целях согласования местоположения границ земельных участков, являющихся объектами комплексных кадастровых работ и расположенных в границах территории выполнения этих работ, Согласительная комиссия проводит заседание, на которое в установленном частью 8 статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ порядке приглашаются заинтересованные лица, указанные в части 3 статьи 39 Федерального закона N 221-ФЗ от 24 июля 2007г, и исполнитель комплексных кадастровых работ.
6. Заседания Согласительной комиссии проводятся по мере необходимости.
7. Работу Согласительной комиссии организовывает секретарь Согласительной комиссии, заседания Согласительной комиссии ведет председатель Согласительной комиссии в его отсутствие - заместитель председателя Согласительной комиссии.
8. Согласительная комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует две трети от установленного числа ее членов.
9. Согласительная комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Согласительной комиссии.
10. При равном распределении голосов решающим является голос председателя Согласительной комиссии, о чем делается соответствующая запись в протоколе заседания Согласительной комиссии.
11. Согласительная комиссия обеспечивает ознакомление любых лиц с проектом карты-плана территории, в том числе в форме документа на бумажном носителе, в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявлений от этих лиц.
12. Согласительная комиссия принимает и рассматривает возражения заинтересованных лиц относительно местоположения границ земельного участка в соответствии с пунктом 14 статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ от 24 июля 2007г. Возражения, поступившие позже установленного пунктом 14 статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ срока, Согласительной комиссией не рассматриваются. Уведомление об отказе в рассмотрении указанных возражений направляется заинтересованному лицу в течение 5 календарных дней со дня поступления этих возражений.
13. Возражения относительно местоположения границ земельного участка должны содержать сведения, указанные в части 15 статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ от 24 июля 2007г.
14. Заключения Согласительной комиссии о результатах рассмотрения возражений заинтересованных лиц относительно местоположения границ земельных участков, в том числе о нецелесообразности изменения проекта карты-плана территории в случае необоснованности таких возражений, или о необходимости изменения исполнителем комплексных кадастровых работ карты-плана территории в соответствии с такими возражениями, направляются заинтересованному лицу в течение 15 рабочих дней со дня проведения заседания Согласительной комиссии, на котором рассматривались указанные возражения.
15. Протокол заседания Согласительной комиссии составляется в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Согласительной комиссии.

Приложение №1 к постановлению

                                                     администрации Красноармейского
                                                           муниципального района
Саратовской области

                                                                        от 27.05.2024г.  №381
Состав

Согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Зотов

Александр

 Иванович
	- глава Красноармейского муниципального района Саратовской области,
председатель Согласительной комиссии

	Наумова

Елена

Валерьевна
	- первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области,
заместитель председателя Согласительной комиссии

	Бесулина

Екатерина

Сергеевна
	- начальник отдела по архитектуре, градостроительству

	Баландина

Анастасия

Сергеевна
	- специалист высшей категории, секретарь Согласительной комиссии

	Варакина

Татьяна

Анатольевна
	- заместитель руководителя Управления Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области

	Крылышкин

Иван

Сергеевич
	-консультант отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом Саратовской области

	Серебряков

Александр

Петрович
	-начальник отдела земельных отношений территориального управления Росимущества по Саратовской области

(по согласованию)

	Маринина Татьяна Васильевна

Тупиков Александр Александрович
	-начальник отдела государственного лесного реестра

-главный лесничий Красноармейского лесничества

	Конотопко Марина

Анатольевна
	-глава Гвардейского МО
(по согласованию)

	Рогов

Алексей

Анатольевич
	-глава Золотовского МО

(по согласованию)

	Машина

Екатерина

Алексеевна
	-глава Нижнебанновского МО

(по согласованию)

	Ларина

Юлия

Владимировна
	-кадастровый инженер СРО